
 Obec Vyšný Kazimír, Obecný úrad 57, 094 09 Sedliská 

 
       Zápisnica 

                             zo zasadnutia OZ konaného dňa 07.03.2024 

 
Prítomní: Podľa prezenčnej listiny 

 

Bod 1. Otvorenie - Rokovanie OZ otvorila a viedla Mgr. Katarína Baranová starostka obce, 

ktorá privítala všetkých prítomných. Starostka konštatovala, že prítomní sú 5 poslanci, OZ je 

uznášania schopné. 

 

Bod 2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa -  Za overovateľov zápisnice boli určení 

p. Ján Čižik  a p. Ján Gavel, zapisovateľka Bc. Ľubica Gašparová. 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 3 Kontrola plnenia uznesenia   

 

-starostka predniesla kontrolu uznesenia a konštatovala, že uznesenie je  splnené 

 

Bod 4  Schválenie programu rokovania  

 

1./   Otvorenie 

2./   Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3./   Kontrola plnenia uznesenia 

4./   Schválenie programu rokovania 

5./   Správa z finančnej kontroly č. 1/2024 a č. 2/2024 

6./   Plán hlavných úloh na úseku civilnej ochrany, krízového riadenia, hospodárskej 

mobilizácie, obrany a civilného núdzového plánovania na rok 2024 

7./   Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vyšný Kazimír 

8./   Dotácia z MFSR - Oprava kultúrneho domu - strecha 

9./   Žiadosť o udelenie grantu – Program podpory lokálnych komunít Nadácie COOP Jednota 

10./   Obecné akcie 2024 

11./   Výzva ,,Vodozádržné opatrenia na adaptáciu klímy v sídlach a krajine a/alebo  ochranu 

pred povodňami" ( cintorín ) 
12./   Podmienky rybolovu 2024 

13./   Rôzne 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 5 Správa z finančnej kontroly č. 1/2024  

  

Poslanci zobrali na vedomie správu z finančnej kontroly č. 1/2024 z 13.02.2024 a správu z 

finančnej kontroly č. 2/2024 z 6.3.2024. 

 



Bod 6 Plán hlavných úloh na úseku civilnej ochrany, krízového riadenia, hospodárskej 

mobilizácie, obrany a civilného núdzového plánovania na rok 2024 

 

Starostka predniesla poslancom OZ plán hlavných úloh obce, ktoré poslanci jednomyseľne 

schválili. 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 7 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vyšný Kazimír 

 

Obecné zastupiteľstvo na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení a § 9 ods. 1 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí schválilo Zásady 

hospodárenia a nakladania s majetkom obce. 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 8 Dotácia z MFSR - Oprava kultúrneho domu - strecha 

 

Starostka obce informovala poslancov OZ o dotácii poskytnutej z MF SR podľa § 3 ods. 2 

Výnosu Ministerstva financií SR, ktorá bola poskytnutá vo výške  

5 500 € na opravu strechy kultúrneho domu. V súčasnosti prebieha verejné obstarávanie na 

dodávateľa. 

 

Bod 9 Žiadosť o udelenie grantu – Program podpory lokálnych komunít Nadácie COOP 

Jednota 

Starostka informovala o vyhlásení výzvy Nadácie COOP Jednota na program podpory 

lokálnych komunít. Je potrebné zaslať 3 projekty. 

Poslanci súhlasili s podaním žiadosti o grant – program lokálnych komunít Nadácie COOP 

Jednota. 

1 návrh - revitalizácia priestranstva pred predajňou Coop Jednoty 

2 návrh - zakúpenie fitnes strojov do exteriéru 

3 návrh – revitalizácia priestranstva pri požiarnej zbrojnici 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 10 Obecné akcie 2024 

 

Starostka a poslanci OZ sa zhodli na konaní akcií v roku 2024 v našej obci  

A to:  

- stavanie mája v spolupráci s DHZ, ktoré sa uskutoční 30. apríla, začiatok 17.00 hod. 

- turistický pochod – mesiac máj,  termín sa prispôsobí poveternostným podmienkam 

- deň matiek 12.5. – upomienkové predmety 

- deň rodiny - 29.6. 

- mesiac úcty k starším  



- Mikuláš 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 11 Výzva ,,Vodozádržné opatrenia na adaptáciu klímy v sídlach a krajine a/alebo  

ochranu pred povodňami" ( cintorín ) 
 
Starostka obce informovala poslancov OZ o možnosti zapojenia sa do výzvy ,,Vodozádržné 

opatrenia na adaptáciu klímy v sídlach a krajine a/alebo  ochranu pred povodňami" a o 

potrebných nákladoch na tento projekt. Poslanci jednomyseľne súhlasili so zapojením do 

výzvy a náklady s tým súvisiace. Projekt realizácie – odstavná plocha pri cintoríne. 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 12 Podmienky rybolovu 2024 

 Poslanci OZ jednomyseľne schválili poplatok   za vstup na verejné priestranstvo za účelom 

športového rybolovu na rok 2024 vo výške15 eur. Pravidlá rybolovu sa nemenia. Začiatok lovu 

ostáva o 7:00 hodine a koniec lovu je stanovený na 19:00 hodinu. Povolenky sa budú predávať 

v pracovné dni na obecnom úrade od 8:00 do 13:00 hodiny. Mimo tohto času sa budú povolenky 

predávať iba po telefonickom dohovore. 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 13 Rôzne 

 

Starostka informovala poslancov OZ : 

 

 - o možnosti pristúpenia k spolupráci na základe memoranda o partnerstve a spolupráci s 

nadáciou PSK pre podporu rodiny, ročný poplatok 0,10 €/obyvateľa.  

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

- o veľkonočnej výzdobe  

- o rokovaní s riaditeľom Správy povodia Bodrogu a Hornádu ohľadom výrubu vŕb a čistenia 

potoka  

- o problémoch s pripojením sa na vodovod v uličke 

- o stretnutí so zástupcami štátnej ochrany prírody ohľadom bobrov v extraviláne obce 

- o opätovnom zamietnutí poistného plnenia Kultúrneho domu od poisťovne ALLIANZ 

- o regionálnom dni Združenia miest a obci Vranovského regiónu a Východoslovenskej 

distribučnej a.s., výpadok elektriny je najlepšie hlásiť cez web stránku vypadokelektriny.sk  

- o potrebe riešiť firmu na odpadové hospodárstvo v našej obci 



- o možnosti nového spoločného verejného obstarávania (v mikroregióne) na zber komunálneho 

odpadu.  

 

V závere starostka poďakovala všetkým prítomných za účasť na rokovaní a ukončila 11. 

zasadnutie Obecného zastupiteľstva vo Vyšnom Kazimíri. 

 

 

 

Zapisovateľka: Bc. Ľubica Gašparová                       ......................................... 

 

Overovatelia:  

Ján Čižik                                                                     .........................................                                                                                           

 

Ján Gavel                                                                    ......................................... 

 

                                                                           

 

 

 

                                                                    ..................................................... 

                                                                   Mgr. Katarína Baranová, starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z N E S E N I E   

  

z jedenásteho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce  Vyšný Kazimír,   

zo dňa 7.3.2024 

  

 

1. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

  

 Uznesenie č. 112 

  

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri 

A . schvaľuje 

Za overovateľov zápisnice  p. Jána Čižika a p. Jána Gavela. 

 

B. určuje 

     Za zapisovateľku Bc. Ľubicu Gašparovú. 

 

2. Kontrola plnenia uznesenia 

 Uznesenie č. 113 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

informáciu o plnení uznesení. 

 

3. Schválenie programu rokovania 

 

 Uznesenie č. 114 

  

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

program rokovania obecného zastupiteľstva. 

 

4. Správa z finančnej kontroly č.1 /2024 a č. 2/2024 

 

Uznesenie č. 115 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

 

správu z finančnej kontroly č. 1/2024 a č. 2/2024. 

 

 

5. Plán hlavných úloh na úseku civilnej ochrany, krízového riadenia, hospodárskej 

mobilizácie, obrany a civilného núdzového plánovania na rok 2024 

 



Uznesenie č. 116 

  

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

Plán hlavných úloh na úseku civilnej ochrany, krízového riadenia, hospodárskej mobilizácie, 

obrany a civilného núdzového plánovania na rok 2024. 

 

6. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vyšný Kazimír  

 

Uznesenie č. 117 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Vyšný Kazimír. 

 

7. Dotácia z MFSR – Oprava kultúrneho domu - strecha  

Uznesenie č. 118 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

Poskytnutie dotácie z MF SR podľa § 3 ods. 2 Výnosu Ministerstva financií SR vo výške 

5500 € na opravu kultúrneho domu (strechy). 

 

8. Žiadosť o udelenie grantu - Program podpory lokálnych komunít Nadácie COOP Jednota 

2024 

Uznesenie č. 119 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje  

podanie žiadosti o udelenie grantu z Programu podpory lokálnych komunít Nadácie 

COOP Jednota.  

 

9. Obecné akcie 2024: 

Uznesenie č. 120 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje  

Obecné akcie v roku 2024: 

Stavanie mája ,Turistický pochod, Deň matiek (zakúpenie upomienkových predmetov), Deň 

rodiny, Mesiac úcty k starším, Mikuláš. 

 

10. Výzva „Vodozádržné opatrenia na adaptáciu na zmenu klímy v sídlach a krajine a/alebo 

ochranu pred povodňami“ 

Uznesenie č. 121 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje  

Zapojenie obce Vyšný Kazimír do výzvy „Vodozádržné opatrenia na adaptáciu na 

zmenu klímy v sídlach a krajine a/alebo ochranu pred povodňami“, podanie kompletnej 

žiadosti a náklady s tým súvisiace. 



 

11. Podmienky rybolovu  2024 

Uznesenie č. 122 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje  

podmienky  vstupu na verejné priestranstvo za účelom športového rybolovu na rok 2024 

– cena za vstup 15 €. 

 

12. Memorandum o partnerstve a spolupráci 

Uznesenie č. 123 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje  

pristúpenie obce Vyšný Kazimír k Memorandu o partnerstve a spolupráci – Nadácia 

PSK. 

 

Uznesenie č. 124 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

- informácie ohľadom Veľkonočnej výzdoby v obci 

- informáciu o rokovaní s riaditeľom Správy povodia Bodrogu a Hornádu ohľadom 

kazimírskeho potoka 

- informáciu ohľadom pripájania domácnosti na vodovod 

- informáciu o rokovaní so Štátnou ochranou prírody ohľadom bobrov v extraviláne obce 

- informáciu o opätovnom neschválení poistného plnenia od poisťovne Allianz na 

kultúrny dom 

- informáciu ohľadom rokovania  starostov obcí s predstaviteľmi VSD 

- informáciu o potrebe riešiť firmu na odpadové hospodárstvo v našej obci. 

 

 

                                                                                                         Mgr. Katarína Baranová 

                                                                                                                 starostka obce 

 

 

 


